
DAROVACÍ SMLOUVA č. D23-00038

(dále jen „Smlouva")

uzavřená podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník'"), mezi následujícími smluvními stranami:

Pražské služby, a.s.
se sídlem: Pod Šancemi 444/1, 180 77 Praha 9
IČO: 60194120
DIČ: CZ60194120
bankovní spojení:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2432 
na straně jedné 
(dále jen „Dárce")

a

Muzeum Karlova mostu Praha, z.s.
se sídlem: Na Mamě 477/3, 160 00 Praha 6 Bubeneč
IČO: 05342007
DIČ: CZ05342007
bankovní spojení: 
zaps. do SR vedeném Městským soudem v Praze, odd. L, vl. 66531 
na straně druhé
(dále jen „Obdarovaný": Dárce a Obdarovaný jednotlivě také jako „Smluvní strana" a společně jako
„Smluvní strany")

1 Předmět Smlouvy

1.1 Obdarovaný požádal Dárce o poskytnutí finančních prostředků na podporu akce 
„Svatojánské slavnosti NAVALÍŠ 2023" pořádané Obdarovaným, která se má konat na 
Praze 1 (na vodě u Karlova mostu v Praze) dne 14.05.-15.05.2023 (dále jen „Akce").

1.2 Dárce poskytuje finanční dar za účelem podpory Obdarovaného při organizaci Akce.

1.3 Dárce se za podmínek stanovených dále v této Smlouvě zavazuje poskytnout Obdarovanému 
finanční prostředky ve výši 200 000,- Kč

(slovy: dvěstětisíckorunčeských; dále jen „Dar") na podporu Akce a Obdarovaný se 
zavazuje Dar přijmout do svého vlastnictví.

1.4 Dárce se zavazuje poskytnout Dar Obdarovanému do třiceti (30) dnů ode dne uzavření této 
Smlouvy, a to převodem na bankovní účet Obdarovaného uvedený v záhlaví Smlouvy.

1.5 Dárce poskytuje Dar Obdarovanému dobrovolně a s Darem nespojuje žádnou protislužbu ze 
strany Obdarovaného.

2 Práva a povinnosti Smluvních stran

2.1 Obdarovaný prohlašuje a zaručuje se Dárci, že:

2.1.1. Dar bude použit výlučně v souvislosti s realizací Akce a účelem Akce;

2.1.2. Akce neslouží k přímé ani nepřímé propagaci žádné politické strany, politického 
hnutí nebo jakékoliv jiné politické kampaně;

2.1.3. Akce neslouží k propagaci jakéhokoliv komerčního subjektu nebo produktu;



2.1.4. Akce nevyzývá ani neslouží k schvalování trestného činu, k založení nebo podpoře 
a propagaci hnutí směřujících k potlačení práv a svobod člověka, k projevu sympatií 
k hnutí směřujícímu k potlačení práv a svobod člověka, k násilí proti skupině 
obyvatelů a proti jednotlivci, k hanobení národa, rasy, etnické nebo jiné skupiny osob 
a k podněcování k nenávisti vůči skupině osob nebo k omezování jejich práv a 
svobod.

2.2 Obdarovaný předloží Dárci nejpozději do 30 dní od ukončení Akce zprávu, dokládající, zda 
nebylo s Darem naloženo v rozporu se sjednaným účelem Akce dle článku 1.2 Smlouvy, a 
to alespoň v následující struktuře:

2.2.1. identifikace Akce;

2.2.2. doložení alespoň jednoho výtisku materiálů/dokumentů, pokud byly tyto pořízeny 
z prostředků Daru;

2.2.3. vyjmenování významných účastníků Akce;

2.2.4. fotodokumentace z Akce, pokud byla pořizována.

2.3 Obdarovaný uvede Dárce včetně jeho loga v seznamů dárců, sponzorů či partnerů Akce. 
Dárce souhlasí s tím, aby byl v takovém seznamu uveden. Dárce souhlasí s veřejnou 
prezentací seznamu dle předchozí věty. Souhlas dle tohoto ustanovení Smlouvy je Dárce 
oprávněn kdykoliv odvolat. Obdarovaný se zavazuje v souvislosti s propagací a pořádáním 
Akce chránit dobrou pověst Dárce a nepoužívat firmu Dárce či jeho logo znevažujícím 
způsobem.

Skončení smlouvy

3.1 Tuto Smlouvu lze ukončit:

3.1.1. dohodou Smluvních stran; nebo

3.1.2. odstoupením Dárce z důvodů uvedených v této Smlouvě.

3.2 Dárce může odstoupit od Smlouvy v případě, že:

3.2.1. budou splněny podmínky pro odvolání daru dle § 2072 a násl. Občanského zákoníku;

3.2.2. s Darem bude nakládáno jinak, než jak je stanoveno v článku 1.1 a 1.2 této Smlouvy;

3.2.3. jakékoliv prohlášení a/nebo záruka Obdarovaného dle článku 2.1 této Smlouvy se 
ukáže jako nepravdivé, neúplné či zavádějící;

3.2.4. dojde k porušení povinnosti Obdarovaného předložit souhrnnou zprávu za podmínek 
článku 2.2 této Smlouvy;

3.2.5. dojde k porušení povinnosti Obdarovaného dle článku 2.3 této Smlouvy;

3.2.6. ve sdělovacích prostředcích budou zveřejněny věrohodné a objektivně podložené 
negativní zprávy ve spojitosti s Obdarovaným nebo Akcí; nebo

3.2.7. tak stanoví právní předpisy.

3.3 V případě odstoupení od Smlouvy je Obdarovaný povinen vrátit Dárci Dar, a to na bankovní 
účet Dárce uvedený v záhlaví Smlouvy. Lhůta pro vrácení Daru činí 15 dnů ode dne, kdy 
Dárce písemně odstoupil od této Smlouvy, nestanoví-li Dárce jinou lhůtu.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
4.1 Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky.

4.2 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, 
zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti pokud z povahy takového 
ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je 
nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit

2



neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které 
svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě.

4.3 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
Smluvní strana obdrží po jednom (1) stejnopisu.

4.4 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

4.5 Dárce vylučuje přijetí nabídky na uzavření Smlouvy obsažené v této listině s dodatkem nebo 
odchylkou. Dárce tímto projevuje vůli, aby Smlouva navržená v této listině byla uzavřená 
pouze v písemné formě. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnou formou.

4.6 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

V Praze dne

3


